MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA – PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, INOVAÇÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE QUALIFICAÇÃO  - PIQ IF SERTÃO-PE

A  Pró-Reitora  de  Pesquisa,  Inovação  e  Pós-Graduação  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  do  Sertão
Pernambucano – IF SERTÃO-PE, no uso das suas atribuições conferidas pela Portaria nº 623, de 05 de julho de 2014, torna público, o
Resultado  Final  referente  ao  Edital  30/2016  -  Programa Institucional  de  Qualificação  — PIQ IF  SERTÃO-PE,  na  modalidade  de
Concessão de bolsas de pós-graduação  stricto sensu, para a formação de docentes e técnicos administrativos em educação (TAE),
observadas as disposições constantes na Resolução do Conselho Superior nº 29, de 09 setembro de 2013 e a legislação aplicável à
matéria.

COMITÊ GESTOR
Portaria PROPIP N 02, de 05 de agosto de 2016

Doutorado GEORGENES MARCELO GIL DA SILVA 909,07 Classificado

Doutorado EDUARDO BARBOSA VERGOLINO 894,00 Classificado

Doutorado LAECIO ARAUJO COSTA 844,19 Classificado

Doutorado TITO EUGÊNIO SANTOS SOUZA 446,53 Classificado

Doutorado LUIS NICOLAS DE AMORIM TRIGO 332,02 Classificado

Doutorado JOSÉ MARTIN COSTA JÚNIOR 281,80 Classificado

Doutorado JOÃO BANDEIRA DE MOURA NETO 202,45 Classificado

Mestrado EDINAIRA DEONATO NUNES 129,36 Classificado

Doutorado MARIA ALCIONE GONÇALVES DA COSTA - Desclassificado de acordo com o item 3.3 g

Doutorado VANDENBERG BORGES DA PAIXÃO - Desclassificado de acordo com o item 5.2 (termo de compromisso do bolsista) e item 3.3.g

Doutorado CAMILA SALVIANO BEZERRA ARAGÃO - Desclassificado de acordo com os itens 3.3 e 5.2 (memorando do DG)